3. Peregrini tamen tenentur *legibus communibus*, quae vigent in eo loco, ubi versantur, etsi in suo domicilio essent abrogatae, iis autem non tenentur, si in loco, in quo versantur, non obligant.

Ergo peregrini diebus hebdomadae sanctae Romae ieiunare debent iuxta leges communes, *prout ibi vigent*. Econtra peregrini, qui tempore quadragesimae versantur in loco, ubi bis in die carnes comedere licet, possunt uti hoc privilegio, etsi in loco domicilii sui tale privilegium non existat

4. Qui legi communi in suo territorio iam satisfecit, non tenetur iterum satisfacere, si venerit in locum, ubi idem praeceptum serius urget, quia non existit obligatio idem praeceptum bis adimplendi. *Semel autem substantiam* praecepti servare tenetur, etsi in diversis locis diversis diebus observetur<sup>110</sup>).

In Belgio abstinentia sabbatina inter quadragesimam servatur feria IV; si Belga domi fer. IV eam servavit et sabbato versatur in Italia, non tenetur cum Italis sabbato iterum abstinere; si Italus fer. IV versatur in Belgio, sabbato iam redux futurus in Italiam, potius sabbato, ubi lex communis abstinentiam praescribit, eam servare tenetur; quodsi Belga fer. IV versatur in Italia et sabbato\*

110) Ex praecepto ecclesiae *orationes* (collectae) ab episcopo loci imperatae recitari debent ab omnibus omnino sacerdotibus missam in dioecesi celebrantibus, tum a regularibus tum a peregrinis. S. C. R. 3. apr. 1811 n. 2613: 5. mari 1898 n. 3985.

n«) S. C. *Cone.* 9. febr. 1924 (A. A. S. XVI, (1V24J 94).

domi, semel abstinere debet, quia nullibi dispensatio adest; sed uterque, si versatur sabbato in Austria, ubi dispensatio concessa est, hac uti potest.

5. Vflgt tenentur legibus tam generalibus quam particularibus loci, in quo versantur. Considerantur ergo tamquam incolae loci, in quo versantur, ideo proprius eorum parochus vel ordinarius est parochus vel ordinarius loci, in quo actu commorantur<sup>117)</sup>.

Nota. Praeceptum *personale*, item privilegium personale eum, cui datum est ubique sequitur; ubique ergo dispensatione uti potest, sicut ubique praeepto adstringitur.

117) Cn. 14 § 2. Cn 94 § 2.

## QUAESTIO QUINTA.

### De promulgatione et acceptatione legis.

155. Promulgationis notio atque necessitas. 1. *Promulgatio* definitur externa legis propositio a legislatore sollemniter facta communitati.

a. Promulgatio fieri debet a *legislatore*, quia lex omnia ea, quae ad ipsius effectum obtinendum requiruntur, habere debet a legislatore. *Sollemnis* seu actu publico iussu legislatoris facta (voce praeconis, affixione in loco publico, insertionem in folio officiali), quo subditis certo constet legem promulgari.